
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   577  del  03.09.2019. 
 

OGGETTO:  Noleggio n. 1 stampante a colori.- 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno   tre   (03) del mese di  settembre  (09) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale si chiede 

l’autorizzazione alla regolarizzazione del noleggio di una stampante a colori dalla ditta 

Verobit Sistemi di Dalena Giuseppe relazionando quanto di seguito riportato: 

• con delibera Commissariale n. 25 del 01.02.2018 è stato affidato alla ditta Verobit 

Sistemi di Dalena Giuseppe di Chieti Scalo il servizio di noleggio di due stampanti a 

colori da installarsi presso la sede legale di Via Gizio 36 per la durata di 12 mesi; 

• il noleggio in narrativa si era reso necessario poiché il Consorzio si trovava sprovvisto di 

stampanti a colori in quanto nel contratto di noleggio esistente con scadenza a giugno 

2018 era stata prevista l’installazione di una unica stampante a colori posizionata al 1° 

piano della sede consortile ed insufficiente per il numero di documenti a colori da 

stampare in seguito all’adozione del nuovo logo sulla carta intestata; 

• il contratto per il servizio in narrativa stipulato in data 12.02.2018 é scaduto; 

• con delibera commissariale n. 202 del 12.06.2018 il Consorzio ha affidato il servizio di 

noleggio e manutenzione di numero 9 macchine multifunzione di cui n. 5 da installarsi 

presso la sede di Via Gizio, 36 e n. 4 da installarsi presso il Depuratore S. Martino per un 

periodo di tre anni a partire dal 15.06.2018 ed in scadenza al 15.06.2021 in sostituzione 

del contratto di noleggio esistente le cui apparecchiature risultavano obsolete e con 

caratteristiche tecniche poco rispondenti alle necessità e alla tecnologia attuale; 



• con tale contratto stipulato il 15.06.2018 si sono ridotte le esigenze che avevano 

determinato l’acquisto del servizio di noleggio per le due stampanti multifunzione; 

• la Ditta Verobit di Dalena Giuseppe, con preventivo datato 13.02.2019, acquisito al 

protocollo consortile in data 20.02.2019 n. 1590, ha richiesto di stipulare un nuovo 

contratto per il noleggio di una sola delle due stampanti multifunzione a colori presenti 

nella sede consortile di cui al contratto del 01.02.2018 per 28 mesi fino al 15.06.2021 per 

un importo di € 110,00 oltre IVA/mese per complessivi € 3.080,00 oltre IVA di cui € 

1.155,00 oltre IVA per il periodo 13.02.2019-31.12.2019 € 1.320,00 oltre IVA per l’anno 

2020 ed € 605,00 oltre IVA per il periodo 01.01.2021-15.06.2021; 

   Considerato che l’importo complessivo richiesto dalla ditta Verobit di Dalena Giuseppe 

non risulta eccessivamente oneroso per l’Ente e allo stesso tempo rende il servizio di noleggio 

di macchine multifunzione più efficiente e corrispondente alle mutate attività che il Consorzio 

ha intrapreso; 

         Ritenuto regolarizzare l’avvenuto noleggio; 

Richiamato l’art. 36,comma 2, lett.6 del D.Lgs 50/2016 consente per affidamenti inferiori 

ai 40.000,00 euro, l’affidamento diretto; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  11.03.2019;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di ratificare l’avvenuto noleggio di una stampate a colori per un periodo di 28 mesi 

decorrente dal 13.02.2019 per l’importo complessivo di € 3.080,00 oltre IVA, dalla Ditta 

Verobit Sistemi di Dalena Giuseppe con sede in Chieti Scalo alla Via Sulmona, 71 alle 

condizioni previste nel preventivo datato 13.02.2019, acquisito al protocollo consortile in 

data 20.02.2019 n. 1590 per un periodi di 28 mesi  decorrenti dal 13.02.2019 e fino al 

15.06.2021 per un importo di € 110,00 oltre IVA/mese per complessivi € 3.080,00 oltre 

IVA di cui € 1.155,00 oltre IVA per il periodo 13.02.2019-31.12.2019 € 1.320,00 oltre 



IVA per l’anno 2020 ed € 605,00 oltre IVA per il periodo 01.01.2021-15.06.2021; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 27 denominato 

“Acquisto di materiale di consumo e servizi (paghe, contributi, ecc.) compresi beni 

strumentali di modesto valore” del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento degli importi su riportati, a 

presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         13,30            del giorno             03.09.2019               alle ore       13,45   

del giorno 04.09.2019  

Chieti, lì 04.09.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


